que antecede, ni en la lista modificada que pudiera elaborar el Ministerio de Economía
y Desarrollo.

b) Que las unidades productivas o empresas que los cultiven, producen o elaboren,
exporten anualmente fuera del área centroamericana el veinticinco por ciento (25%) o
más de su producción efectivamente vendida, y/o más de Doscientos Cincuenta Mil
dólares (US$250.000) anuales del valor F.O.B. de dicha producción.

c) Ser cultivados, producidos o elaborados total o parcialmente en Nicaragua y tener
una generación neta de divisas de por lo menos el treinticinco por ciento (35%) de su
valor F.O.B. exportado, conforme lo establezca el Reglamento de este Decreto.